
Puente Alto 
MUNICIPALIDAD 

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 
DE TO. CVNTAS MUNICIPALES Y ACTIVIDADES LUCRATIVAS 
DI ON/ 	yllm 

PUENTE ALTO, 13 JUN 2016 

N°115 / VISTOS: Lo dispuesto en la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

  

Ley N° 3.063, de Rentas Municipales y lo dispuesto en el Decreto Alcaldicio N° 1.723 de 6 de octubre de 
2009. 

CONSIDERANDO: 1.- Las numerosas solicitudes de contribuyentes insertas en lo 
dispuesto en el Decreto Exento N° 1.723 de fecha 06/10/2009. 

2.- El interés de la Municipalidad de dar una respuesta con 
eficiencia y eficacia a los referidos contribuyentes. 

RESUELVO 

AUTORIZASE, El otorgamiento de las siguientes Patentes Comerciales y Modificaciones, de 
acuerdo al detalle que se indica: 

1.1. MICROEMPRESA FAMILIAR 

N° ROL RAZON SOCIAL DIRECCION NEGOCIO ACTIVIDAD PRINCIPAL 

5007100 
RODRÍGUEZ GARCÍA JEANETTE 
JULIHT SALITRERA BAQUEDANO 2445 

PELUQUERÍA 	CANINA, 	BAZAR 	Y 
PAQUETERÍA 

5007101 

SERVICIOS 	Y 	SEGURIDAD 
PABLO 	DELGADO 	OPAZO 
E.I.R..L. EL QUETRU 4661 

OFICINA ADMINISTRATIVA SERVICIOS DE 
SEGURIDAD 

5007102 
LLANTÉN BUSTAMANTE CECILIA 
CAROLINA DEL PILAR JORGE ROSS OSSA, (SUR) 604 

ALIMENTOS, 	CECINAS, 	LÁCTEOS, 
PASTELES, 	EMPANADAS, 	ABARROTES, 
MASAS 	DULCES, 	PAN, 	ALIMENTOS 
CONGELADOS, 	FRUTAS 	Y 	VERDURAS, 
BAZAR Y PAQUETERÍA 

1.2. PATENTES DEFINITIVAS 

N° ROL RAZON SOCIAL DIRECCION NEGOCIO ACTIVIDAD PRINCIPAL 

2013908 
SOCIEDAD COMERCIAL PEPITA 
LIMITADA LAS ACHIRAS 1116 

OFICINA ADMINISTRATIVA VENTA DE GAS 
LICUADO 

2013909 WOM S.A. 
CAMILO 	HENRÍQUEZ 	3692, 
MODULO 175 VENTA DE TELÉFONOS CELULARES 

2013910 

JORGE 	ANTONIO 	DEL 
CASTILLO PONCE ASESORÍAS 
E.I.R.L. 

CONCHA Y TORO 648, OFICINA 
313 

OFICINA 	ADMINISTRATIVA 	ASESORÍAS 
FINANCIERAS, 	TRIBUTARIAS 	Y 
HABILITACIONES 

AV. Concha y Toro 1820 
Tel: 2 2810 1600 

2 2810 1700 
Casilla 9 
Puente Alto 



IPALIDAD 

SECRETARIO 
MUNICIPAL 

Puente Alto 
MUNICIPALIDAD 

1.3. PATENTE PROVISORIA 

N° ROL RAZON SOCIAL DIRECCION NEGOCIO ACTIVIDAD PRINCIPAL 

9806460 
CARU, 	CALABRANO 	Y 	CIA 
LTDA. DE LA ASTRONOMÍA 3522 CONSULTA MEDICA 

1.4. PATENTE PROFESIONAL 

N° ROL RAZON SOCIAL DIRECCION NEGOCIO ACTIVIDAD PRINCIPAL 

3001569 
SÁNCHEZ 	ORTEGA 	JORGE 
ÁNGEL PAMPLONA 05391 MEDICO CIRUJANO 

MODIFICACIONES 

1.1. AMPLIACION DE GIRO 

N° ROL RAZON SOCIAL DIRECCION NEGOCIO GIROS A AMPLIAR 

5006981 

ARAVENA 	INOSTROZA 
RODRIGO ANDRÉS 

TONGOY 0189 
ELABORACIÓN DE EMPAREDADOS FRÍOS 
Y 	CALIENTES, 	FRITURAS 	DE 	PAPAS, 
SOPAIPILLAS, EMPANADAS 

5007018 
AMASANDERÍA RENE PIZARRO 
FIGUEROA E.I.R.L. DOMINGO TOCORNAL 244 

ALMACÉN, CECINAS, LÁCTEOS, BEBIDAS, 
CONFITES, HELADOS 

1.2. ELIMINACION 

N° ROL RAZON SOCIAL DIRECCION NEGOCIO GIROS A ELIMINAR 

5000277 
SALDIVIA 	QUEZADA 	MARÍA 
INÉS LOS CIPRECES 3662 PELUQUERÍA 

5003566 
MARTÍNEZ 	FUENTES 	SANDRA 
TERESA CAN MENOR 1850 ALMACÉN, ABARROTES Y HUEVOS 

5006146 
BOBADILLA 	DÍAZ 	ANGÉLICA 
DEL CARMEN LOS BENEDICTINOS 405 

TALLER 	DE 	CONFECCIÓN 	Y 
MANUALIDADES 

Regístrese, comuníquese y arc ivese 

D 
	CRISTIANJ MIREZ AlTV-ARA 

\\<.1 DIRECTOR DEOMINISTRACIO I ANZAS 

A CIÓ0 
MIGUEL AN 	 AZAR 

AV. Concha y Toro 1820 
Tel: 2 2810 1600 

2 2810 1700 
Casilla 9 
Puente Alto 

SECRETARIO MUNICIPAL 


	00000001
	00000002

